
< • Osakidetza ARABAKO OSASUN MENTALEKO SAREA 

RED DE SALUD MENTAL DE ARABA 

RESOLUCIÓN Nº 92/2018 DE 1A DIRECTORA GERENTE DE 1A 
RED DE SALUD MENTAL DE ARABA, POR 1A QUE SE PROCEDE A 
APROBAR 1A RELACION DEFINITIVA DE LAS LISTAS DE 
PROMOCION INTERNA TEMPORAL DE LA RED DE SALUD 
MENTAL DE ARABA.. 

PRIMERO.- Que con fecha 7 de marzo de 2012 se firmó el Acuerdo de 
Normativa de Promoción Interna Temporal de la Red de Salud Mental de Araba 
en el que se contempla que se elaborarán listas de Promoción Interna Temporal 
para cada categoría con período de vigencia de un año. 

SEGUNDO.- Que el pasado 03 de mayo de 2018 se publicó la correspondiente 
Convocatoria de Promoción Interna Temporal con objeto de elaborar las listas 
mencionadas. 

TERCERO.- Que mediante Resolución nº 83/2018 de la Directora Gerente de 
la Red de Salud Mental de Araba, se procedió a aprobar la relación provisional 
de las listas de Promoción Interna temporal de la Red de Salud Mental de 
Araba. 

CUARTO.- Que, finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la 
Resolución nº 83/2018, no se ha presentado ninguna reclamación contra la 
misma y por lo tanto procede aprobar las listas de Promoción Interna Temporal 
de la RSMA con carácter de definitivas. 

Por todo los expuesto, y en uso de las facultades en materia de personal 
atribuidas por la legislación vigente, 

RESUELVO 

PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de las listas de Promoción Interna 
Temporal en la Red de Salud Mental de Araba que se adjunta como Anexo I a la 
presente Resolución. 

SEGUNDO.- Adjuntar y publicar un Anexo II con la baremaci6n definitiva 
realizada por la Comisión de Seguimiento de la Promoción Interna Temporal en 
el apartado correspondiente a Formación, docencia y difusión del conocimiento. 

Alava, 43 01006 Vitoria-Gasteiz 
Tel. 945 00 65 5� -· Fax: 945 00 65 87 e-mall: secretariagerencia.sma@osalddet?a.net _,,, .. _ 



{ e Osakidetza 

TERCERO.- Acordar la publicación de la presente Resolución en los tablones 
de anuncios y en la página web de la Red de Salud Mental de Araba. 

CUARTO.- Contra la presente resolución, podrá interponerse Recurso de 
Alzada ante la Dirección General de Osakidetza, en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente a su publicación. 

En Vitoria-Gasteiz, 16 de julio de 2018.



< • Osakidetza ARABAKO OSASUN MENTALEKO SAREA 

RED DE SALUD MENTAL DE ARABA 

92/2018 EBAZPENA, ARABAKO OSASUN MENTALEKO SAREKO 
ZUZENDARI GERENTE.ARENA, ARABAKO OSASUN MENTALEKO 
SAREKO ALDI BATERAKO BARNE SUSTAPENERAKO BEHIN 
BETIKO ZERRENDAK ONARTZEKO DENA. 

LEHENA.- 2012ko martxoaren 7RD, Aldi Baterako Bame Sustapena Arautzeko 
Akordioa sinatu zen Arabako Osasun Mentaleko Sarean. Akordio borretan, zera 
dago jasota: aldi baterako bame-sustapenerako zerrendak egingo direla 
kategoria bakoitzean, urtebeteko indarraldiarekin. 

BIGARRENA.- 2018ko maiatzaren 03an, zegokion aldi baterako bame
sustapenerako deialdia argitaratu zen, aipatutako zerrendak egin ahal izateko. 

HIRUGARRENA.- Arabako Osasun Mentaleko Sareko zuzendari gerentearen 
83/2018 Ebazpenaren-bidez, Arabako Osasun Mentaleko Sareko aldi baterako 
bame sustapenerako behi�-behineko zerrendak onartu ziren. 

LAUGARRENA.- 83/2018 Ebazpenaren aurka erreklamazioak jartzeko epea 
amaituta, ez da baren kontrako erreklamaziorik jarri. Hortaz, Arabako Osasun 
Mentaleko Sareko aldi baterako barne sustapenerako behin-behineko zerrendak 
behin betikotzat joko dira. 

Horiek guztiak horrela, eta indarrean dagoen legedian pertsonaleko gaietan 
aitortuta ditudan eskumenez baliatuta, zera 

EBATZIDUT: 

LEHENA.- Aldi baterako barne-sustapenerako behin �etiko zerrendak 
onartzea Arabako Osasun Mentaleko Sarean. Zerrenda boriek Ebazpen honen l. 
Eranskinean daude jasota. 

BIGARRENA.- II. Eranskinean argitaratzea Aldi Baterako Barne 
Sustapenaren Jarraipen Batzordeak egindako behin betiko baremazioa honako 
atal hauetan: prestakuntza, irakaskuntza eta ezagutza zabaltzea. 

HIRUGARRENA.- Ebazpen hau argitaratzea Arabako Osasun Mentaleko 
Sareko iragarki-oholetan eta webgunean. 

Alava, 43 01006 Vitoria-Gasteiz: 
Tel. 945 00 65 55 - Fax: 945 00 65 87 e-mail: secretariagerencia.sma@osakldetza.net 

amw,wwwz 
�.-A 

---



J. . Osakidetza 

... 

LAUGARRBNA.- Ebazpen bonen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkez 
dakioke Osakidetzako zuzendari nagusiari. Horretarako, hilabeteko epea 
emango da, ebazpena argitaratu eta burrengo egunetik aurrera. 

Vitoria-Gasteizen, 2018ko uztailaren 16a. 

Iz.: Eguzkin��e · el Aguirre 
Zuzenrari Gerentea 



, 

Anexó1 

-LISTAS �EFINITIV AS PROMOCION INTERNA TEMPORAL 2018

'AAUXILIAR DE ENFE�ERIA __ �-----�- =� ------------�--------' 

Apellldos y Nombre OPE 2014-2015 
� puntuac.:100 
puntos 

Ana Isabel HERRERA A VILA OPE: 77 
. .  

.•. 

PIT:· 100 

Nicolasa MIGUEL MIGUEL OPE: NP 

PIT: -O

EXPERIENCIA: 
Ope:55 puntos 
PIT: 60 puntos 
hasta 03.05.2018 

GnipoE: 5.190 
dias/30=1736U,07=12, 11 

. . 
Grupo D (aux.enf.): 690. 
días/30=23•0,20=4,6 

Total: 16,71 

PIT: 18,23· 

Gnlj:)o E: 9.502 
�ia�=3166U,07=22, 12 

Grupo D (aux.enf.): 284 
df as/30=9"'0,20=1 ;8 

Total:23,92 

PIT: 26,09 

1 

FORMACION: EUSKERA: TOTAL: 
Ope: 25 puntos Ope:PU:11 
PIT: 20 puntos PL1: 9 

PIT: PL.2: 18 
PU: 1 

OPE: 12,5 NO PL 

PIT: 10 128,23 
OPE:·7,3 NOPL 

. 

PIT: 5.84 31,93 



'A AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
--�-

J Apellidos y Nombra OPE 201�2015 EXPERIENCIA: FORMACION: EUSKERA: TOTAL: 
> pu�:100 Ope:55 puntos Ope: 25 puntos Ope: Pl.2: 11. 

1 
1 puntos PIT: 80 puntos PIT: 20 puntos PL1: 9 

hasta 03.05.2018 PIT: PL.2: 11

1 PL1: 9 
1 

Gloria CIDONCHA MORENO OPE: 62 Grupo E: 4.685 OPE: 22 OPE:·18 
dias/30=156�.07=10,92 -

Grupo D (aux.adtvo".): 1,052 
días/30=�.20=7 

Total: 17,92 

PIT: 100 PIT: 19,55 PIT: 17,6 PIT: 18. -155.1.5
-María Eva CASI ORTIZ OPE: 15,33 Grupo E: 7.419 OPE: 16 NOPL 

dias/30=247�.07=17,29 

1 

1 
I 

Total: 17,29 : 1 
1 

1 PIT: 88.70 PIT: .1.8.86 . PIT: 12.8 120,36 

2 



í,. TECNICO SUPERIOR DE ADMIN CION·v GESTION -------�-----

Apellldos y Nombre OPE 2008 
> punb.lac.: 100
puntos

Mercedes· RODRIGUEZ RUIZ I OPE:.. NP 

Miren ltziar GOIKOETXEA 
ZULUETA 

PIT: O 

QPE: NP 

EXPERIENCIA: 
Ope:45 puntos 
PIT: 60 puntos 
hasta 03.05.2018 

Grupo A (sanit): 2.947" 
dias/30=98"'0,20=19,6 

Grupo C: 2.772 
dias/30=92"'0, 12=11 ;04, 

Grupo D: 7879 
dfas/30=262"'0, 10=�,2 

Total:45 

PIT: 80 
Grupo A.(Tec. Super.): 22 
dias/30=0"'0,20=0 

Grupo C: 5.078 
dias/30=169"'0, 12=20,28 

Grupo E: 865 
dlas/30=2l5"'0,07=1,96 

Grupo D: 730 
dlas/30=24*0, 10=2,4 

3 

FORMACION: 
Opa: 15 puntos 
PIT: 20 puntos 

OPE: 11,825 

PIT: 15,77 

PPE: 6,095 

\ 

� 

EUSKERA: 
Ope: 
PU:24. 

PL2: 18: 

PL1:8 

PIT: 
PL3 :27. 

Pl...2: 18. 

PL1:9 

NO PL 

OPE:24 

TOTAL: 

75,77" 



Tota{:24,64 

PIT: o PIT: 32185

Maria Teresa CANCHO OPE: NP Gru�C: 826
·MARCHENA dfas/30=27*0, 12=3,24

Grupo E: 10.111
dfas/30=337*0,07=23,59

Total:26,83

PIT: o PIT: 35.77
·Mercedes SALAZAR OPE: NP Grupo D: 13.400
GONZALO dlas/30=446*P, 10=44,6

Total:44,6

PIT: O PIT: 59.46

Maria Ange� LARRIBA· OPE: NP Grupo D: 13.120
BARR"ENA dias/30=437*0, 10=43, 7

- Total:43,7

PIT: O PIT: 58126

4 

, .. 

PIT: 8,13 

OPE: 0,50 

PIT: 0,67 
OPE: 0,50 

PIT: 0167 

0,675 

PIT: 0190 

PIT: 27 67,98· 

NO PL 

36,44 
NO PL 

60,13 

NO PL 
' 

59,16 



'A TECNICO MEDIO DE ADMINISTRACIOtfYGESTION -� -. 

Apellidos y Nombre OPE2006 EXPERIENCIA: FORMACION: EUSKERA: TOTAL: 
> puntuac.:100 Ope:45 puntos Ope: 15 puntos Ope: 
puntos PIT: 80 puntos PIT: 20 puntos PL3 :24. Pl.2: 11. PL1:I 

hasta 03.05.2018 PIT: 
PL3:27.PL2:11.PL1:I 

Miren ltzlar GOIKOETXEA OPE: 46 
I ZULUETA

Grupo E: 865 
dias/30=28"0,07=1_,96 

OPE;: 6,095 OPE:24, 

. 

.. Grupo C: 5.078: 
. dlas/30=169"0, 12=20,28 

Grupo D: 730 
dias/30=24"0, 10=2,4 

Total:24,64 
-

PIT: 100 .PIT: . 32.85 PIT:. 8,13 PIT: 27 187,9� 
Mercedes RODRIGUEZ RUIZ QPE: NP Grupo D: 7879 OPE:_ 11,825 

dias/30=262"Q, 10:=�,26 ·NO PL

Grupo C: 2. 772 
dfas/30=92"0, 12=11,04 

total: 37,3 

PIT: O Plt: 49,73. PIT; 15,77 65,5 

Maria Te,esa CANCHO OPE: NP Grupo E: 10.111 OPE: 0,50 
MARCHENA -�ías/30=337�,07=23,59 NO PL 

.. GrupoC: 826 -

dfas/30=2'M>, 12=3 24 ¡_-- \\ > 

,� &s 

· _ _}/ 
-



1 1 Total: 26,83

PIT: O 
PIT: 35,77 

PIT: 0,67 36,44 .. 
Mercedes SALAZAR OPE: NP Grupo D: 13.400 OPE: 0,50 NO PL 
GONZALO . días/30=448-o, 10=44,6 

T otal:44;6 

PIT: O PIT: 59,48 PIT: 0,67. 60,13 

Maria Angeles LARRIBA OPE: NP Grupo D: 13.120 0,675 NOPL 
BARRENA días/30=43ro, 10=43, 7 

Total:43,7 
. 

· .

PIT: O -PIT: 58,26 PIT: 0,90 59,16 
: 

' 

A ADMINISTRATIVO ______ _ 

Apellidos y Nombre OPE2011 EXPERIENCIA: FORMACION: EUSKERA: TOTAL: 
> puntuac.:100 Ope:55 puntos Ope: 25 puntos Ope: PL2: 18. 
puntos PIT: 60 puntos PIT: 20 puntos PL1:9 

hasta 03.05.2018 PIT: PL2: 18 
PL1: 8 

Mercedes RODRIGUEZ RUIZ OPE: NP Grupo D: 7879 OPE: 20 .. dias/30=26�. 12=31,44 NOPL 

Grupo C (administ.): 2.n2 
días/30=9T0,30=27,6 

_, i-- --, 

6 

e ,� 
��y 



Total: 55 

PIT: 60 
PIT: 16 76 

P.IT: O
Gloria CIDONCHA MORENO 01:>E: NP �rupo D: 1052 OPE: 21 OPE: 18· 

dias/30=35"0, 12=4,2 

Grupo E:· 4.685 
dias/30=1_56"0,10=15,6 

. Total: 19,8 

PIT: o· PIT: 21,6 PIT: 16.8 PIT: 1a· 56.4 

1

A AUXILIAR DE FARMACIA 

Apellldos y Nombre OPE 2011 EXPERIENCIA: FORMACION: EUSKERA: TOTAL: 
> puntuac.:100 Ope:55 puntos Ope: 25 puntos Ope: Pl.2: 18

puntos PIT: 60 puntos PIT: 20 puntos PL1:1 

hasta 03.05.2018 PIT: PL2: 18

PL1: 1 

María Jesús ALCIBAR 
MARCU�RQUIAGA (Candidata útjica) 

iACELADOR 
----------------

7 



Apellidos y Nombra OPE 2014-2015 EXPERIENCIA: EUSKERA: TOTAL: 
puntuac.:100 Ope:80 puntos 

. 
Ope: 

puntos PIT: 60 puntos PL2: 18 PL1:I 

hasta 03.05.2018 PIT: 

Af• Tema CANCHO 
PL2: 11 PL1:8 

MARCHENA (Candidata única) 

. 

- .A_TRABAJADOR SOCIAL
��---

Apellidos y Nombre OPE 2011 EXPERIENCIA: FORMACION: EUSKERA: TOTAL: 
> puntuac.:100 Ope:45 puntos Ope: 35 puntos Ope: 
puntos PIT: 60 puntos PIT: 20 puntos PL3 :27.PL.2: 18.PL 1 :1 

hasta 03.05.2018 PIT: 
PL3 =2'7.PL2: 18.PL1:1 

Casi/da GRADOS 
GONZALEZ (Candi�- ú�ica) 

. .  

8 



. Anexo II� BA!IBMACION LISTAS DEFINITIV AS-2018 
FORMACION. DOCENCIA YDIFUSION DEL CONOCIMIENTO 
PIT: máx. 20 puntos 

'A AUXILIAR DE ENFERMERIA __ OPE 201•2015 mhlmo 25 puntos 

Apellidos y Nomb"9 Fonnaclón Formación Actividades 
pragrado: continua: docentes: 

OPE: máx. 6 OPE: mh.20 OPE: máx. 6 
puntos. puntos. puntos. 
PIT: mh,.4,8 PIT: méx.16 PIT: máx. 4,8 
puntos DUntos puntos 

Ana Isabel HERRERA. --- 12,5' ----

AVILA e 

. Nicolasa MIGUEL -----·- 7;3 -

MIGUEL 

%PIT/OPE: 80% 

Actividades Conocimientos 
Clentfflcas: lnfonnéticos: 
OPE: mú.10 OPE: máx. 2 
puntos. puntos. 
PIT: máx. 8 PIT: máx.1,8 
puntos puntos 

------

------ --

TOTAL: 

12,5 

7,3 



ATECNICO MEDIO DE ADMJNIST.Y GESTION OPE 2006: rn6xlmo 15 puntos VIT/O��E; 133% 

Apellidos y Nombre Formación Formación Actividades Actividades Conocimientos 
academlca continua: docentes: Clentfflcas: informáticos: 
OPE: máx. 6 OPE: máx. 8 OPE: méx.4 OPE: máx.4 OPE: máx.2 
puntos. puntos. puntos. puntos. puntos. 
PIT: máx. 8 PIT: máx.10,84 PIT! máx. 5,32 PIT: máx. 5,32 PIT: máx. 2,67 
puntos DUntos puntos ountos puntos 

-� 4 5,825 2 
RODRIGUEZ RUIZ 

Miren ltzlar ----- 4,095 - --- 2 
GOIKOETXEA 
ZULUETA 

M- Teresa CANCHO - 0,25 0,25 
IIARCHENA

: 

·.

Mercedes SALAZAR 0,50 ----

GONZALO 

. 

Maria �ngeles ---- 0,175 0;50 
LARRIBA BARRENA 

. .

,,_ 

_J ,_,;
l 

�� �, 

TOTAL: 

1.1,825 

6,095 

0,50 

0,50 

0,675 



�TECNICO SUPERIOR PE-ADMINIST.Y-GESTION -OPE 2008: mhlmo 15 puntos

Apellidos y Nombre Formación Formación Actividades Actividades 
academlca continua: docentes: Científicas: 
OPE: méx. 6 OPE: méx. 8 OPE: méx.4 OPE: méx.4 
puntos. puntos. puntos. puntos. 
PIT: máx. 8 PIT: máx. 10,64 PIT: máx. 5,32 PIT: méx. 5,32 
puntos ountos ountos puntos 

Mercedes .4 5,825 -----

RODRIGUEZ RUIZ 

Miren ltziar 4,095 ____ ........_ 

GOIKOETXEA. 
-

ZULUETA 

W Tetesá. CANCHO 0,25 
AfARCHENA 

Mercedes SALAZAR P,50 
GONZALO 

•. 

. .

Maria Angeles ----- 0,175 
!ARRIBA BARRENA 

��-ú� 
/ \,l "J �

%PITiOPE: 133% 

Conocimientos TOTAL: 
lnform6ticos: 
OPE: máx. 2 
puntos. 
PIT: méx. 2,67 
ountos 
2 11,825 

2 . 6,095 

0,25 0,50 

1 

___,_;, 0,50 

- -

o·,s 0,675 



� ADM1N1srRAn@ 

Apellidos y Nombre 

Mercedes 
RODRIGUEZ RUIZ 

Gloria 
CIDONCHA MORENO· 

Apellidos y Nombre 

Gloria CIDONCHA 
MORENO 

Formación 
pregrado: 
OPE: máx. 6 
puntos. 
PIT: máx. 
4,8 puntos 

--· --

Formación 
pregrado: 
OPE: máx. 6 
puntos. 
PIT: máx. 
4,8 puntos 

OPE 2011: mhlmo 25 puntos 

Formación Actividades 
continua: docentes: 
OPE: máx. 20 OPE: máx. 8 
puntos. puntos. 
PIT: máx.16 PIT: máx. 4,8 
puntos puntos 

20 -

20 -

. 

OPE 201+2015 mhlmo 25 puntos 

Formación 
continua: 
OPE: máx. 20 
puntos. 
PIT: máx.16 

untos 

20 

Actividades 
docentes: 
OPE: máx. 6 
puntos. 
PIT: máx. 4,8 

untos 

.VIT/OPE: 80% 

Actividades Conocimientos 
Científicas: informáticos: 
OPE: máx.10 OPE: máx. 2 
puntos. puntos. 
PIT: máx. 8 PIT: máx. 1,6 
puntos puntos 

-- 1 

%PIT/OPE: 80% 

Actividades 
Cientftlcas: 
OPE: máx.10 
puntos. 
PIT: máx. 8 

untos 

Conocimientos 
lnfonnáticos: 
OPE: máx. 2 
puntos. 
PIT: máx. 1,6 

untos 

2 

TOTAL: 

20 

21 

TOTAL: 

22 



Eva 

CASIORTIZ - 14,5 -- - 1,� 16 


